fertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides, ubique locorum tam in iudicio, & extra illud adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 2. Januarii 1663. Pontificatus nostri Anno VIII.

Transumptis danda fides.

Dr. die 2. Jan. 1663. An. VIII.

CDXX.

Extensio Statuti Gregorii XV., ut Canonatus, & Praebenda poenitentiarum Ecclesiarum Metropolitanarum, & Cathedralium in Hispaniarum Regnis consisten., etiam Sedi Apostolicae (non tamen ratione obitus apud eandem) reservati, praevio concursu per Ordinarios, & Capitula tantum habendo conferri debeant, ad Ecclesiam Majoricem, quae in futurum gaudere gratis per Literas d. Gregorii XV. super praemissis emanatas concessis declaratur.

Ex Regest. in Secret. Brev.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Pro commissa Nobis divinitus omnium Ecclesiarum sollicitudine in id peculiari studio incumbimus, ut ipsarum Ecclesiarum praesertim Cathedralium Beneficia, quibus fori poenitentialis cura annexa est personis dignis, & idoneis conferantur, quae in iunctum sibi gravissimum munus ad animarum salutem fructuose valeant adimplere.

Procurium.

§.1. Alias siquidem nomine charissimi in Christo filii nostri Philippus Hispaniarum Regis Catholici Nobis exposito, quod pridem fel. record. Gregorius XV. Praedecessor Noster ad ipsius Philippi Regis instantiam per quasdam suas sub plumbo anno Incarnationis Dominicae 1662. Idibus Novembris expeditas Literas statuerat, & ordinaverat, ut ex tunc perpetuis futuris temporibus omnes, & singuli Canonatus, & Praebenda poenitentiarum quarumcumque Metropolitanarum, & Cathedralium Ecclesiarum in Regnis Hispaniarum tunc, & pro tempore existentiam, tam eatenus instituti, quam deinceps quodcumque pro Decretorum Concilii Tridentini complemento instituendi, quotiescumque illos quibusvis modis, & ex quorumcumque ipsius Gregorii Praedecessoris, aut Romani Pontificis pro tempore existentis, seu quorumvis Cardinalium etiam tunc viventium familiarium continuorum Commensalium

Expositio.

salium, seu Romanae Curiae Officialium, aut alias quomodolibet reservationem inducentibus personis, etiam per cessum, etiam permutationis causa in manibus eorum Ordinariorum, vel decessum (non tamen in Curia, aut apud Sedem Apostolicam) seu quamvis aliam dimissionem, vel amissionem, aut privationem, extra tamen eandem Curiam, seu Religionis ingressum, aut matrimonii contractum eos tunc, & pro tempore obtinentium, seu jus in illis, vel ad illos habentium, aut alias quibusvis modis (non tamen per obitum ad Sedem praefatam) ac etiam in aliquibus ex mensibus, in quibus Beneficiorum Ecclesiasticorum dispositio ipsi Gregorio Praedecessori, & Sedi praefatae etiam per Constitutiones Apostolicas, seu Cancellariae Apostolicae regulas erat, & pro tempore foret reservata, vel etiam Ordinariis Colatoribus per easdem Constitutiones, seu Regulas, vel Literarum alternativarum, aut alia privilegia, & indulta concessa eatenus, & in posterum concedenda simul, vel successive vacare contingeret, etiam si aliqui eorumdem Canonatum, & Praebendam Poenitentiarum, ac tunc, ut praefertur, vel alias quibusvis modis, & ex quorumcumque personis (non tamen per obitum, ut praefertur, apud dictam Sedem) vacarent, & ex eo quod Canonatus, & Praebendas Poenitentiarum huiusmodi obtinentes, seu in illis, vel ad alios jus habentes ipsius Gregorii Praedecessoris, & quorumcumque Romanorum Pontificum ejus Praedecessorum, aut S. R. E. Cardinalium etiam viventium, & in dicta Curia praesentium Familiarium continui Commensales, seu dictae Sedis Notarii, Subdiaconi, Acolyti, Cappellani, Literarum Apostolicarum Abbreviatores, Scriptorum, Cubicularii, Scutiferi, proventus, & iurium Camerae Apostolicae debitorum Collectores, & Subcollectores, seu quicumque alii Curiae, & Sedis praefatarum Officiales etiam sub diversis Constitutionibus recol. mem. Pauli Papae II. etiam Praedecessoris nostri suorum, & pro tempore existentium Romanorum Pontificum familiarium continuorum Commensalium declaratoriis comprehensi praesentes, & futuri, quocumque nomine nuncupati, seu ex quavis alia causa dispositioni Apostolica specialiter, vel alias generaliter reservati, aut ex generali reservatione Apostolica affecti, seu ad Sedem eandem devoluti existerent, per Ordinarios Locorum, & Capitula dictarum Ecclesiarum tantum praevio concursu per editorum affixionem sub certis modo, & forma tunc expressis conferri deberent, cum diversis Ordinationibus, & alias prout in praefatis dicti Gregorii Praedecessoris Literis uberius dicebatur contineri.

Praebenda provisione, necnon affixione editorum pro concursu desuper instituen-do controversia inter Venerabilem Fratrem Episcopum Barchinonen., ac dilectos filios Capitulum, & Canonicos ejusdem Ecclesiae Barchinonen. fuerant exortae, & ad illos dilectus filius Joseph Gallart., unus ex Oppositoribus electus fuerat; Quia vero praesens fuerat in antecedenti dictorum Canonatus, & praebenda poenitentiarum vacatione, in qua dictus Petrus Joannes defunctus de illis provisus extiterat, memoratum statutum dicti Gregorii Praedecessoris Ecclesiae Principatus Cathaloniae minime comprehendere, dictus Philippus Rex Statutum huiusmodi, excepta tamen dicta ultima vacatione, in qua Jus quersum parti conservandum erat, ad Ecclesiam dicti Principatus a Nobis quatenus opus esset extendi plurimum desiderabat: Nos supplicationibus ipsius Philippi Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praefatum statutum, & ordinationes dicti Gregorii Praedecessoris, ejusque Literas supradictas ad quascumque Cathedrales, & Metropolitanas Ecclesias in dicto Principatu Cathaloniae nunc, & pro tempore existentes, sine praedictio tum juris alteri eatenus quaesti, & alias sub certis modo, & forma tunc expressis auctoritate Apostolica quatenus opus esset extendimus & ampliavimus, & alias prout in nostris in simili forma Brevis literis die 19. Maii proximi praeteriti desuper expeditis uberius continetur.

§.3. Cum autem, sicut praefatus Philippus Rex Nobis denuo nuper exponi fecit, licet Insula Majorica, quippe una ex adjacentibus Insulis dictorum Regnorum Hispaniarum, praefatis Gregorii Praedecessoris Literis comprehendi videatur, nihilominus majoris charitatis gratia, ac ad praecedendas controversiarum, & litium occasiones, ipse Philippus Rex eandem Gregorii Praedecessoris Literas, etiam Cathedralium Ecclesiam Majoricem comprehendere a Nobis declarari, & quatenus opus sit illas ad Ecclesiam Majoricem huiusmodi, sine praedictio tamen litis, quae inter duos de Canonatu, & Praebenda Poenitentiarum dictae Ecclesiae Majoricem novissime vacantibus a Venerabili Fratre Episcopo, ac a dilectis filiis Capitulo, & Canonicis ipsius Ecclesiae Majoricem. respective provisus nunc pendet, ac Juris eorumdem provisorum, sed quoad futuras vacationes tantum pariter extendi plurimum cupiat: Nos dicti Philippi Regis desiderio hac quoque in re favorabiliter quantum cum Domino possumus annuere volentes, necnon praefatarum Gregorii Praedecessoris, & nostrarum Literarum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, supplicationibus Philippi Regis nomine Nobis iterum super hoc humiliter porrectis inclinati, praenarratum statutum, & Ordinationem memorati Gregorii Praedecessoris, emanataeque desuper ejus Literas praefatas, ac omnia,

Supplicantis votis indulget.

Motiva

nia, & singula in eis contenta ad prefatam Ecclesiam Majoricem, itaut ex nunc perpetuis futuris temporibus Canoniciatus, & Prebenda Penitentiarum ipsius Ecclesie Majoricem, quotiescumque illos, sicut in prelati Gregorii Predecessoris Literis expositum est, vacare contigerit, praevio concursu per Ordinarium Locum, & Capitulum dictae Ecclesie Majoricem, tantum per Edictorum assensionem, & alias eisdem modo, & forma, qui in dicti Gregorii Predecessoris Literis prescribuntur, habendo conferri debeant, & si Canoniciatus, & Prebenda Penitentiarum, huiusmodi in mense Apostolico vacarent, aut alias ratione personae, vel loci generaliter, vel specialiter reservati, seu affecti fuerint, ad illos pro tempore assumpti, vel electi intra sex menses a die eorum electionis per Ordinarium, & Capitulum huiusmodi faciendae Lit. Apostolicas desuper expedire, ac iura Camerae Apostolicae, & aliis propterea debita solvere teneantur, & servatis in aliis omnibus, & per omnia earundem Gregorii Predecessoris Literarum dispositione, & ordinationibus, pro futuris vacationibus sine praedictio litis pendens, & juris alteri cuiuscumque haecenus quaesiti, auctoritate prefata, tenore praesentium quatenus opus sit extendimus pariter, & ampliamus, dictamque Ecclesiam Majoricem, in futurum gratis per prefatas Gregorii Predecessoris Literas Ecclesiae Regiorum Hispaniarum concessis frui, & gaudere debere decernimus, & declaramus.

Chausulas apponantur.

§.4. Decernentes pariter easdem praesentes literas etiam ex eo, quod cause, propter quas emanarunt, cor. loci Ordinario etiam tanquam a Sede prefata delegato, vel alias quomodolibet examinata, vel iustificata, purificata, aut approbata, ipseque Ordinarius, & alii inferiores Collatores, necnon quicumque interesse habentes ad id legitime vocati non fuerint, nec praemissis consenserint, seu etiam enormis, enormissima lationis, vel alio quocumque praetextu, aut ex quavis alia causa, quantumvis legitima, urgenti, & iudiciali, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus eas quocumque juris, & facti, vel gratiae remedium impetrari nullatenus posse, neque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus a Nobis, & quibuscumque aliis Romanis Pontificibus Successoribus nostris, & dicta Sede, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac Apostolica potestate plenitudine pro tempore emanatis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum, & cum, in quo antea quomodolibet erant statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub data posteriori per Capitulum dictae Ecclesiae